
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

146 / 2014 
 

Area A1 - Area Risorse, Sviluppo 

 
OGGETTO: SOSTITUZIONE SERRATURA DI UNA PORTIERA ANTERIORE DELLA 

VETTURA CITROEN SAXO BT 009 BX  DELL¿UFFICIO MESSI USCIERI ¿ 
AFFIDAMENTO DIRETTO MANUTENZIONE  

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Preso atto che urge procedere alla manutenzione straordinaria dell’autovettura Citroen Saxo, targata 
BT 009 BX, in dotazione all’Ufficio Messi-Uscieri, in quanto necessita sostituire la serratura della 
portiera anteriore lato guidatore. 

Preso atto che il veicolo è stato acquistato nel 2001. 

Verificato in data odierna (4.02.2014) da parte del punto ordinante del sistema Consip che: 

- non sono attive convenzioni del materiale in argomento, in nessuna delle convenzioni attive 
stipulate da Consip S.p.A; 

- il servizio che necessita attivare non è disponibile all’interno del MePA; 

Inteso conseguentemente di procedere alla manutenzione del bene in modo autonomo, senza 
necessità di parametrazione. 

Visto l’art. 125 del D. Lgs. 163/2006, Codice dei contratti pubblici, il D.P.R. 384/2001 e il nuovo 
regolamento per l’acquisto di beni e servizi in economia approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 8 del 27 marzo 2008. 

Stabilito di procedere ad un affidamento diretto, alla ditta AMB Le Privilege srl – Autorizzata Citroen 
– Via G. Ferraro, 8 -  36061 Bassano del Grappa (VI), in considerazione del fatto che la ditta è 
regolarmente iscritta all’albo fornitori del Comune e che il veicolo in oggetto è una Citroen Saxo.  

Preso atto che la ditta AMB Le Privilege srl – Autorizzata Citroen, ha rilasciato un preventivo di 
spesa in data 4.02.2014, pari ad euro 88,18, oltre IVA 22%, per complessivi € 107,58, comprensivi di 
spesa per ricambio (serratura) e manodopera. 

Preso atto pertanto che il prezzo è ritenuto e dichiarato congruo e di mercato da parte del 
responsabile del Servizio Provveditorato, sulla base delle conoscenze dei valori di mercato dei costi di 
analoghi interventi. 

Inteso di affidare a cottimo fiduciario alla ditta AMB Le Privilege Srl – Autorizzata Citroen – Via G. 
Ferraro, 8 -  36061 Bassano del Grappa (VI),  la manutenzione straordinaria dell’auto Citroen Saxo – 
targata BT 009 BX, in dotazione all’ ufficio messi-uscieri, al prezzo di euro 107,58, i.v.a. compresa. 

Stabilito di incaricare il responsabile dell’Ufficio Acquisti Economato all’effettuazione dell’ordinativo 
della fornitura  al sensi del vigente regolamento per le spese in economia. 

Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 23 dicembre 2013 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2014 e relativi allegati. 

Visti: 

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale  n. 135 del 18 ottobre 1995; 

 



- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 285 del 21 luglio 1998 e successive modifiche e integrazioni; 

- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 27 
marzo 2008; 

- l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

- l’art. 153, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, relativo alla gestione di cassa delle spese 
d’ufficio di non rilevante ammontare; 

- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997. 

Considerate le motivazioni di legittimità e di merito alla base del presente provvedimento. 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Dirigente, 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare a cottimo, per le motivazioni espresse in premessa,  ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 
163/2006, Codice dei contratti pubblici, e del nuovo Regolamento per l’acquisto di beni e 
servizi in economia, alla ditta AMB Le Privilege Srl – Autorizzata Citroen – Via G. Ferraro, 8 -  
36061 Bassano del Grappa (VI), regolarmente iscritta all’albo fornitori del Comune, un 
intervento di manutenzione straordinaria dell’auto Citroen Saxo – targata BT 009 BX, in 
dotazione all’ufficio messi-uscieri, per la sostituzione della serratura dela portiera anteriore lato 
guida al prezzo di euro 107,58, IVA inclusa, comprensivo di spesa per ricambio (serratura) e 
manodopera; 

2. di impegnare la spesa di € 107,58 in conto del Bil. c.e.con la seguente imputazione: 
Scheda                        Codifica (Mi.Pr.T.Ma.) Importo Scadenza Impegno 

290001 Manutenzioni 
varie 

1.01.08.03 € 107,58 31.12.2014 

3. di incaricare il responsabile delll’Ufficio Acquisti Economato ad effettuare l’ordinativo della 
fornitura tramite lettera commerciale nei termini del Regolamento per le spese in economia; 

4. di provvedere al pagamento della fornitura, entro il limite massimo dell’impegno di spesa, dietro 
presentazione di regolare fattura da parte del Fornitore a cui è stata affidata, liquidata dal 
Dirigente dell’Area Economico-Finanziaria, previa attestazione della regolarità della fornitura da 
parte dell’ordinante. 

5. di dare atto che l’affidamento in parola è soggetto: 

- agli obblighi di tracciabilità ai sensi della L. 136/2010 e ss.mm.ii e che il CIG verrà acquisito 
dopo l’esecutività del presente atto; 

- agli obblighi di pubblicità ai sensi della L. 190/2012, come richiamata dal D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1410 



 
Firmato digitalmente  il 07/02/2014 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
15/11/2013 10:47:46 al 15/11/2016 01:00:00 -  
 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 07/02/2014 al 22/02/2014 
 


